
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

DECRETO N.º 12.987/2025 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo Simplificado da 
Saúde, Edital 001/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeado     LUIZ MANOEL ALVES FILHO,  inscrito  no  CPF nº 

099.***.419-**, no cargo de MÉDICO VETERINÁRIO (CLT), no 

Quadro de Celetista, conforme Classificação do Processo Seletivo 

Simplificado da Saúde, Edital 001/2025, no dia 02 de setembro de 

2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

 

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de 
     setembro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO N.º 12.986/2025 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo Simplificado da 
Saúde, Edital 001/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

 

Art. 1.º - Fica nomeada  SABRINA PAULA COELHO RIBEIRO, inscrita no 

CPF nº 111.***.149-**, no cargo de FONOAUDIÓLOGO (CLT), no 

Quadro de Celetista, conforme Classificação do Processo Seletivo 

Simplificado da Saúde, Edital 001/2025, no dia 02 de setembro de 

2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de 
     setembro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO N.º 12.988/2025 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo Simplificado da 
Saúde, Edital 001/2025. 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada    VIVIANI FINK FERNANDES DE SOUZA BOGUSCH,  

inscrita  no  CPF nº 055.***.959-**, no cargo de FISIOTERAPEUTA 

(CLT), no Quadro de Celetista, conforme Classificação do Processo 

Seletivo Simplificado da Saúde, Edital 001/2025, no dia 02 de 

setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

       
            Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de 
     setembro de 2025. 
 

ANO MMXXV FAXINAL, 02 DE SETEMBRO, DE 2025 EDIÇÃO 1.867/2025 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:02.09.2025
16:15:29 -03

                               1 / 6



 

2 

 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

                                        DECRETO N.º 12.990/2025 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo Simplificado da 
Saúde, Edital 001/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada    RENATA RIBEIRO RIGOTTI,  inscrita  no  CPF nº  

014.***.186-**, no cargo de MÉDICO CLÍNICO GERAL (CLT), no 

Quadro de Celetista, conforme Classificação do Processo Seletivo 

Simplificado da Saúde, Edital 001/2025, no dia 02 de setembro de 

2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

 

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de 
     setembro de 2025. 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO N.º 12.991/2025 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo Simplificado da 
Saúde, Edital 001/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeado    ROMULO ALVES RIGOTTI,  inscrito  no  CPF nº  

099.***.297-**, no cargo de MÉDICO CLÍNICO GERAL (CLT), no 

Quadro de Celetista, conforme Classificação do Processo Seletivo 

Simplificado da Saúde, Edital 001/2025, no dia 02 de setembro de 

2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

 

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de 
     setembro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

                                   

DECRETO N.º 12.992/2025 

 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo Simplificado da 
Saúde, Edital 001/2025. 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada    CRISTIANE PEDROSA OSTAPECHEN MANTOAN,  

inscrita  no  CPF nº  063.***.219-**, no cargo de FISIOTERAPEUTA 

(CLT), no Quadro de Celetista, conforme Classificação do Processo 

Seletivo Simplificado da Saúde, Edital 001/2025, no dia 02 de 

setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

 

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de 
     setembro de 2025. 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

DECRETO N.º 12.993/2025 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo Simplificado da 
Saúde, Edital 001/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada    THAIS FERREIRA DELATORRE SASAKI,  inscrita  

no  CPF nº  092.***.519-**, no cargo de DENTISTA (CLT), no Quadro 

de Celetista, conforme Classificação do Processo Seletivo 

Simplificado da Saúde, Edital 001/2025, no dia 02 de setembro de 

2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de 
     setembro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 
Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:02.09.2025
16:15:29 -03

                               2 / 6



 

3 

 

 

DECRETO N.º 12.994/2025 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo Simplificado da 
Saúde, Edital 001/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada    LUCINEIA DOS SANTOS,  inscrita  no  CPF nº  

020.***.289 - **, no cargo de AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL (CLT), 

no Quadro de Celetista, conforme Classificação do Processo Seletivo 

Simplificado da Saúde, Edital 001/2025, no dia 02 de setembro de 

2025. 

   

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

 

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de 
     setembro de 2025. 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO N.º 12.994/2025 

 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo Simplificado da 
Saúde, Edital 001/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada    KEITI DAIANE AVILA,  inscrita  no  CPF nº  

087.***.089 - **, no cargo de AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL (CLT), 

no Quadro de Celetista, conforme Classificação do Processo Seletivo 

Simplificado da Saúde, Edital 001/2025, no dia 02 de setembro de 

2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

 

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de 
     setembro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO N.º 12.995/2025 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo Simplificado da 
Saúde, Edital 001/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada   HEMYLLY STEICI RUY LEAL,  inscrita  no  CPF nº  

105.***.149 - **, no cargo de DENTISTA (CLT), no Quadro de 

Celetista, conforme Classificação do Processo Seletivo Simplificado 

da Saúde, Edital 001/2025, no dia 02 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

 

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de 
     setembro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

                                  DECRETO N.º 12.996/2025 

 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo Simplificado da 
Saúde, Edital 001/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada   MARIA JULIA BRANDAO ZUQUI,  inscrita no CPF 

nº 104.***.419 - **, no cargo de DENTISTA (CLT), no Quadro de 

Celetista, conforme Classificação do Processo Seletivo Simplificado 

da Saúde, Edital 001/2025, no dia 02 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

 

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de 
     setembro de 2025. 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 

 
Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:02.09.2025
16:15:29 -03

                               3 / 6



 

4 

 

 

DECRETO N.º 12.997/2025 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo Simplificado da 
Saúde, Edital 001/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica nomeada  BARBARA BASTIANY MARCHIAFAVEL RIBEIRO, 

inscrita no CPF nº 073.***.959-**, no cargo de FONOAUDIÓLOGO 

(CLT), no Quadro de Celetista, conforme Classificação do Processo 

Seletivo Simplificado da Saúde, Edital 001/2025, no dia 02 de 

setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

 

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de 
     setembro de 2025. 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

                                   

DECRETO N° 12.911/2025  

 

SÚMULA: Altera gratificação por função gratificada.  

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 

Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA: 

Art.  1.º - Fica alterada a gratificação da servidora   ERICA APARECIDA 
RUFATO, ocupante do cargo de Agente Administrativo,  inscrita no CPF nº 
060.***.859-**, pela Responsabilidade Técnica pela Fomento – Banco 
Social do Governo e pela Intermediação de Mão de Obra do Município, a 
partir do dia 01 de agosto de 2025. 

Art.   2.º  -  Conforme Art. 127, § 1°, inciso II da Lei Municipal n° 1.715/2013, a 
Servidora opta pela percepção da remuneração do Cargo Efetivo, com 
vantagens acrescidas da Função Gratificada de 50% (cinquenta por cento) 
sobre seu salário base. 

Art. 3.º -  Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, em especial o decreto nº 12.477/2025. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de 

agosto de 2025. 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  

Prefeito Municipal 

 

DECRETO N° 13.003/2025 
 
 
 

SÚMULA: Exonerar servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Exonerar  a pedido SILVANA DE GODOI FERNANDES, inscrito no CPF: 
074***.049-**, no cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE 
PROTEÇÃO À MULHER, SIMBOLO CC-03, no dia 02/09/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 

em 02 de setembro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 12.983/2025 
 
 
 

SÚMULA: Exonerar 
servidor em provimento de 
Cargo em Comissão. 

 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Exonerar  a pedido MILENE FERREIRA MACHADO, inscrito no CPF: 
063.***.679-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL III, SÍMBOLO CC-03, no dia 
01/09/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 
em 01 de setembro de 2025. 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

PORTARIA N° 381/2025 
 
 
SÚMULA: Designa servidor para exercer suas atividades no Departamento da 
Saúde e dá outras providências. 
 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:02.09.2025
16:15:29 -03

                               4 / 6



 

5 

 

 
Art. 1º. Fica designado, a servidora EIDA APARECIDA DE JESUS, inscrito no 
CPF: 043.***.139-**, servidor do quadro efetivo, para exercer suas atividades 
como Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, junto ao Departamento da Saúde, 
a partir do dia 01/09/2025, conforme ofício em anexo. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, tendo 
efeitos retroativos à 01/09/2025, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 
em 02 de setembro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

PORTARIA N.º 379/2025 
 

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município de 
Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
 
          Conceder ao servidor IZONI 

MACHADO DE OLIVEIRA, funcionário desta Municipalidade, ocupante do 

cargo de Conselheiro Tutelar, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do 

período aquisitivo 2024/2025, sendo 10 (dez) dias de abono pecuniário e 20 

(vinte) dias nos dias 02/09/2025 à 21/09/2025. 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 02 de setembro de 2025. 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal           

                        

 

 
PORTARIA 378/2025 

 
 
 

                                  O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito 
do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  
legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 
(Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do 
Município de Faxinal – Paraná):  
 
 
 
RESOLVE: 
  
 
 
 
          Conceder ao servidor IVO 

FELEX DE GODOI, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de 

Eletricista, Licença Prêmio de 67 (sessenta e sete) dias, referente ao período 

aquisitivo 2019/2023, entre os dias 02/09/2025 à 07/11/2025.   

 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de setembro de 2025. 
                                                                                    
                                            
 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 

DECRETO N° 13.001/2025 
 

 
SÚMULA: Nomear servidor 
em provimento de Cargo em 
Comissão. 

 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Nomear  FRANCINE POLINA GALVÃO, inscrito no CPF: 036.***.209-
**, no cargo de ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO II, 
SÍMBOLO CC-02, no dia 02/09/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 
em 02 de setembro de 2025. 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
                                   

DECRETO N.º 13.000/2025 
 

 
SUMULA: Dispõe sobre 
Progressão Funcional 
Horizontal. 

 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as 
contidas na Lei Municipal  l.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários 
dos Servidores Públicos do Município de Faxinal-PR, na forma do art 72, inciso  
I; 
 
 
DECRETA: 
 
 
 
Art. 1.º - Fica concedido Progressão Horizontal por Antiguidade aos servidores 
abaixo relacionados, a partir do dia 01/09/2025. 
 
 

MATRÍCULA NOME CARGO CLASSE FAIXA 

201279 Aline 
Adriane 
Jeller de 
Oliveira 

Auxiliar de Serviços 
Gerais Feminino 

C 04 

201280 Osvaldo 
Pardim 
Leite 

Enfermeiro de 
Urgência/Emergência 

A 04 

  
 
 
Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir de sua data de 

publicação, tendo efeitos retroativos do dia 01/09/2025, 
revogada as  disposições em contrário. 

 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de 
setembro de 2025. 
 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:02.09.2025
16:15:29 -03

                               5 / 6



 

6 

 

 
 

DECRETO N.º 13.004/2025 

SÚMULA: Dispõe sobre Progressão Funcional Vertical. 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas na Lei 

Municipal  1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores Públicos do Município de Faxinal-PR, na forma do art 72, inciso I). 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º - Fica concedida Progressão Funcional Vertical, ao servidor abaixo relacionado, mediante conclusão de Pós Graduação,  a partir do dia 01 de setembro 

de 2025, de acordo com Protocolo 3373/2025. 

 

Matrícula Nome Cargo Secretaria Classe Nível 

201365 

 

MILENA CAROLINE 

FERNANDES DE SOUZA 

PROFESSOR PEDAGOGO Educação III 01 

  

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia de sua publicação, tendo efeitos retroativos do dia 01/09/2025, revogada as  disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 02 de setembro de 2025. 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  

Prefeito Municipal 

 

DECRETO N.º 13.005/2025 

SÚMULA: Dispõe sobre Progressão Funcional Vertical. 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas na Lei 

Municipal  1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores Públicos do Município de Faxinal-PR, na forma do art 72, inciso I). 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º - Fica concedida Progressão Funcional Vertical, ao servidor abaixo relacionado, mediante conclusão de Pós Graduação,  a partir do dia 01 de setembro 

de 2025, de acordo com Protocolo 3331/2025. 

Matrícula Nome Cargo Secretaria Classe Nível 

201363 

 

NELSON SUBTIL BARBOSA JUNIOR PROFESSOR PEDAGOGO Educação III 01 

  

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia de sua publicação, tendo efeitos retroativos do dia 01/09/2025, revogada as  disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 02 de setembro de 2025. 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:02.09.2025
16:15:29 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-09-02T16:15:29-0300




